10
BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

Ano XXI • N° 2055 • 28 janeiro de 2025

DATA DA ASSINATURA: 27/12/2024.

RODRIGO CARDOSO RAMOS

SECRETÁRIO DE SAÚDE

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2024

SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE

EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA POLÍTICA

NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA –

PNAB (LEI Nº 14.399/2022)

A SECRETARIA CULTURA E PATRIMÔNIO (SCP), com base

na Lei nº 14.399/22, no Decreto nº 11.096, de 16 de outubro de

2018, que regulamenta a Lei nº 3.748, de 22 de maio de 2.018,

TORNA PÚBLICO a alteração nos itens 2.4 Prazo de Inscrição

e item 6.2 Previsão de execução do projeto, referente a Chamada

Pública em referência, que cujos períodos passam a ser os abaixo de-

signados. permanecendo válidos e intactos os demais itens e anexos.

2.4 – PRAZO DE INSCRIÇÃO

Do dia 22/11/2024 até as 18:00 horas do dia 25 de fevereiro de 2025.

6.2 – PREVISÃO DE EXECUÇÃO DO PROJETO

Os projetos apresentados deverão ser executados até o mês de No-

vembro de 2025, podendo a Secretaria de Cultura e Patrimônio

incluir o projeto na sua programação dos espaços culturais e/ou

eventos apoiados pela Secretaria.

ANDREI LARA SOARES

SECRETÁRIO DE CULTURA E PATRIMÔNIO

CRONOGRAMA DE DIVULGAÇÃO

O Secretário de Cultura e Patrimônio torna pública, a fase de aná-

lise da Comissão de Avaliação Técnica, recurso e convocação para

contratação dos selecionados no Edital de Chamamento Públi-

co 003/2024/FMC.

Inscrições Até 25/02/2025

Análise da Comissão de Avaliação Técnica 06/03/2025 à 17/03/2025

Publicação do resultado 18/03/25

Apresentação de recurso 19/03/2025 a 21/03/2025

Resultado do recurso 25/03/05

Resultado final 27/03/25

Apresentação de documentação /contratação A partir de 28/03/2025

ANDREI LARA SOARES

SECRETÁRIO DE CULTURA E PATRIMÔNIO

AVISO

CREDENCIAMENTO Nº 001/2025/FTAR

PROCESSO SEI-2025-21000068

A FUNDAÇÃO DE TURISMO DE ANGRA DOS REIS - TU-

RISANGRA, vem através deste, informar que fará credenciamento

de pessoa física ou jurídica de direito privado, na forma de associação

ou fundação, em caráter de apoio cultural, para desfile de blocos

carnavalescos de rua de, no mínimo, 90 minutos e máximo de 120

minutos, durante a programação oficial do “CARNAVAL ANGRA

2025”, no período de 26 a 28 de fevereiro e 1 a 4 de março de 2025.

PERÍODO PARA ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO E

PROPOSTA: INÍCIO: 29/01/2025, às 10:00h e TÉRMINO:

10/02/2025, às 10:00h. LOCAL: E-mail: turisangra.cp@angra.

rj.gov.br. O edital encontra-se disponível no endereço eletrônico:

<http:/www.angra.rj.gov.br> e no Portal Nacional de Compras Pú-

blicas (PNCP).

JOÃO WILLY SEIXAS PEIXOTO

PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE TURISMO DE ANGRA DOS REIS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Nº 011/2025

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 90.086/2024

Aos dias 24 do mês de janeiro do ano de 2025, na Praça Nilo Peçanha, nº 186, Centro, nesta cidade, o MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS,

por meio da SECRETARIA DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL, nos termos das normas de caráter geral da Lei Federal nº 14.133/2021,

da Lei Complementar Federal nº 123/2006 (Estatuto Nacional da Microempresa e da Empresa de Pequeno Porte), da Lei Complementar

Federal nº 101/2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal), do Código de Defesa do Consumidor, instituído pela Lei Federal nº 8.078/1990